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S A I l t F E  Ü Ç

İstimlâk
0  stimlâk, ne rt^rseni* deyiniz,
1 f  ne yaparsanız yapınız, Türki- 
1 1 yede daima bîr felâket olmuş* 
■■tur. l^adi^en de para etmez,
[şe yaramaz bir yerin ekseri ha- 
ar için istimlâki binde bir kişinin 
riizünü ifü’dürmüştür.

Türkiyedc eskiden istimlâk de
mek müsadere demekti. Altın pa
ra zamanı yapılmış bir «tahrir»
Je konmuş kıymeti bedel tutarak 
Blâlemin evi barkı, tarlası, topra
kı zaptedilirdi. Yani aşağı yukarı 
bolşevik usulü.

Bunun bir tepkisi oldu. İstim
lâkler zorlaştı, pahalandı. İstan
bul ve Ankaramn 10 yıl evvelki is
timlâkleri İm devreye düşer. Ne 
var ki onlarda da öyle usuller 
tatbik edildi ki halkın alı ü cnini 
ayyuka çıktı. Kemal Aygün gel
mese idi, İstanhulda daha çok ev 
bark yıkılırdı. Maneviyata inanır 
olduğumuz için bu istimlâklerin 
maddî zararları kadar, —yapan
lara— manevî cezası da olduğuna 
kaniiz..

Ne ise acılan rinşmiyelim... de 
gelelim şimdiki İstimlâklere., bil
diğiniz gibi Boğaz köprüsünün ya 
pılması bu iş için kurulacak kon
sorsiyum yüzünden bir sene ge
cikti. Ama geciken köprü., asıl 
mi-bim olan çevre yollarının İnşa
sı devam edecek., ve bunun için 
yapılmakta olan istimlâkler baş- 
hyalı hayli oldu. İşte biz bu is
timlâklerde- bahsedeceğiz.

Evvelâ şuna İşaret edeyim ki; 
bütün gayretlere ve Anayasa sa
rahatine rağmen İstimlâk işi dai
ma hükümetin lehine ve malı alı
nanın zararına işleyen bir meka
nizma olarak .cvam etmektedir. 
Ve bunun höy.-e olduğunu, her 
geçen gün ve heı yapılan işlem 
göstermektedir. Nedir şikâyetler?

Evvelâ takdir edilen istimlâk 
bedelleri düşüktür Bu düşük be- 
deli yükseltmek İçin mabkcmelo* 
re müracaat lâzım '.:r. Rleşhur is
timlâk furyasında alınmış tedbir
lerle İstimlâk dâvaları artık ca
zip olmaktan çıkmıştır. Ve İstim
lâke uğrıyanları.. pek azı sonu 
meçhul bu dâvalara girmeyi'göze 
alabiliyor.

Bu İstimlâklerin müddeti de 
azdır. 1.5 gün zarfında ya herru, 
ya merru. Ve işin tuhafı mal sa
hibinin itir.az müddeti 13 gündür 
de., devletin kemli kurduğu tah- 
min-1 kı>-met hevelierl kararına iti 
razı bir aydır. Zaten hemen her 
kıymet tebliğiyle birlikte mal sa
hiplerine bir de devletin İtirazı 
tebliğ ediliyor. Sizin az bulduğu
nuz kıymeti devle’ çok buluyor. 
Dâva açıyor. Ne yapabilirsiniz? 
Devlet bu! Mahkeme masrafı büt
çeden çıkar. Düşünür mü me
mur? Açar dâvan. Ama mal sahi
bi ne yapar? Biçare bir Uraftın 
ınslınm ucuza gi ‘ iğinden musU- 
ripllr. İkincisi çok defa evsiz, 
h«rkaıt kalır. EşyaMnı, çoluğnnu.



lemez. Bir de avukat tu'up peşin 
ücret ödiyemez. Mal elden gider.

Bizce böyle kitle halindeki is
timlâklerde hükümet, malı alı
nanlara hem daha uzun müddet, 
hem de yeni bir mesken tedari
kinde imkânlar vermeli., belki de 
Emlâk Kredi Bankasının mesken 
lerinde öncelik tanıma veya mes
ken kredisi gibi yardım tedbirle
ri almalıdır.

Bir dul hanım tanıyorum. Ko
cası bu memleketin parmakla gös 
terilen âlimlerinden ve parlak 
profesörlerinden lUi. Genç yaşın
da öldü., refikası d > Profesör «ha
yatlarında bore, hâ c>̂  kıra sara 
aldıkları bir apartıman katı var. 
Tam köprü ayağının arîtasına dü
şüyor. tstimlâk dânına göre ne 
yol, ne ayak hıı binaya tesadüf et
mediğinden istimlâk çizgisine da
hil değil., gelgeldim., bina köp
rünün ayağına yakın ve belki de 
altında olduğundan Karayolları 
yetkilileri burayı şantiye ve büro 
yapmak İçin yıkmamak üzere is
timlâke karar vermişler. Alelace
le tahliyesini istiyorlar.

— Çabuk olun! Büroyu getire
ceğiz! diye baskı yaparken bir de 
takdir-i kıymo'3 itiraz ediyorlar. 
Hiç mi insaniyet kalmadı canım? 
Bir kere bu istij lâkler yolun geç
tiği yerlere münhasır olmak lâ
zım iken iki tarafından geniş ara- 
z' de birlikte istimlâk ediliyor. 
Hadi buna bir şey demiyelim.. a- 
ma büro yapmak için bina istim
lâk edilir, on gri. içinde aileler 
sokağa atılır mı? Sonra bu istim
lâk sahası neresi ise. yani istim
lâk kararı alınan saha neresi ise 
bunun herkes - âlenen haritası ve 
coğrafî vaziyeti ve istimlâk kara
rı suretiyle ilânı lâzımdır ki; malı 
müsadere edilenler haklarında 
tatbik edilen muameleyi bilsinler.

Kış kıyamette dul, yetim, fakir, 
zengin tut kolundan on beş yirmi 
gün zarfında sokağa at!. Olur mu 
beyler?.. Hele büro yapmak için 
elâlemi evinden barkından etmek 
ne demektir? Bu anayasa himaye
si bu kade- zayıf mı canım?

Yol için ver istimlâkini' anla
dık.. yol başka verde.n geçemez., 
lâkin büro için istimlâki nasıl 
anlıyalım?. Her yerde büro yapı
lır. Bunun —cvkil hakkında bir 
zaruret-i fen-.ive voktur. Ama Va- 
bşanlann hoşuna gider..

— Hadi burayı da büro yapa
lım! derler ve bı> d: istimlâke e- 
sas olursa çeki ver kuyruğunu...

Bir seçim arifesinde İstanbul 
gib* geniş bir çevrede istimlâk gi
bi adı da, tadı da soiuk bir mua
meleyi yaparken cok dikkatli ve 
çok şefkatli olmak lâzım geldiği
ne Sayın Başbakanm dikkatini 
çekmeyi vazife bildim. Ve böylo- 
ce bunu açıkladım.

1 — Takdir edilen kıymetler 
düşüktür.

2 — Karayolları, her ihtimale 
karşı hu kıymetlere dahi itiraz et 
mektedir.

3 — Tahliye müddeti azdır.
4 — Mallan el', rinden alman

lar, verine alacak mesken veya bi 
na bulamamaktadır.

5 -- İstimlâk hııdulıan galiba 
biraz kevfi get'i-’-tlIiyor.

ti — Bö'ün h ı muameleler, çok 
sert ve merhanu'sİTce vüriitUlü- 
yor

Buna röre tedbir ;)luıma*ını Is- 
tanbuJ halkı adına rie:ı edivonım.

B. FELEK
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